РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЗОВСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»
 ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

(МОУ «АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»)
ПРИКАЗ
от 01 сентября 2025 года
                                                                                                         №____
пгт. Азовское

О создании Штаба воспитательной работы
 в 2025-2026 учебный год
В целях совершенствования и координации воспитательной деятельности, обеспечения комплексного подхода к формированию личности учащихся, реализации требований Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы» (далее - Штаб)

                                                                                                                                   с 01.09.2025 г.
2. Утвердить следующий состав Штаба:

- Председатель Штаба – Пушкина Т.С., заместитель директора по воспитательной работе.

- Члены Штаба:

1. Кролева Т.А., педагог-психолог;

2. Кольцова С.И., руководитель методической кафедры технологии воспитания 1-4 классов;

3. Вербицкая О.Н., руководитель методической кафедры технологии воспитания 5-11 классов;

4. Гонгало Н.В., учитель истории, классный руководитель 6Б класса;

5. Кулиш Н.М., председатель Попечительского совета в школе;

6. Яковишина А. , представитель совета старшеклассников школы, учащаяся 11 класса.
3. Утвердить Положение о штабе воспитательной работы МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы» (Приложение 1).

4. Возложить на Штаб воспитательной работы следующие основные задачи и функции:
 - разработка, корректировка и реализация плана воспитательной работы школы на учебный год;

- координация деятельности классных руководителей, педагогов дополнительного образования, социально-психологической службы по реализации рабочих программ воспитания;

- организация и проведение ключевых общешкольных воспитательных мероприятий (гражданско-патриотической, духовно-нравственной, спортивно-оздоровительной, профориентационной направленности);

- анализ и мониторинг эффективности воспитательного процесса в школе;

- выявление и распространение лучшего педагогического опыта в области воспитания;

- профилактика асоциального поведения среди несовершеннолетних.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пушкину Т.С.
Директор МОУ «Азовская школа-гимназия

имени Николая Саввы»                                                                А.П.Немыкина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора

по воспитательной работе

____________Т.С.Пушкина

«___»________________2025 г.

С приказом ознакомлены: ___________О.Н.Вербицкая  «____»___________2025 г.
___________С.И.Кольцова  «____»___________2025 г.
___________Т.А.Кролева  «____»___________2025 г.

___________Н.В.Гонгало  «____»___________2025 г.
___________Н.М.Кулиш  «____»___________2025 г.
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о Штабе воспитательной работы

1. Общие положения

1.1. Штаб воспитательной работы (далее – Штаб) является совещательным органом, созданным для координации воспитательной деятельност в муниципальном общеобразовательном учреждении ««Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы» Джанкойского района Республики Крым (далее - ОО).
1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется законодательством РФ, Уставом школы, настоящим Положением и иными локальными нормативными актами.

2. Основные задачи и функции

2.1.  Разработка, корректировка и реализация плана воспитательной работы школы на учебный год.

2.2. Координация деятельности классных руководителей, педагогов дополнительного образования, социально-психологической службы по реализации рабочих программ воспитания.

2.3. Организация и проведение ключевых общешкольных воспитательных мероприятий (гражданско-патриотической, духовно-нравственной, спортивно-оздоровительной, профориентационной направленности).

2.4. Анализ и мониторинг эффективности воспитательного процесса в школе.

 2.5. Выявление и распространение лучшего педагогического опыта в области воспитания.

 2.6. Профилактика асоциального поведения среди несовершеннолетних.

3. Состав и организация работы

3.1. Персональный состав Штаба утверждается приказом директора школы.

3.2. Работу Штаба возглавляет председатель.

3.3. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в четверть. Решения Штаба носят рекомендательный характер.

4. Документация

4.1. Документацией Штаба являются: положение, приказ о создании, протоколы заседаний, план работы.